АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД ЖИЗДРА»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2025 года                                                                                                           № 84

Об организации разовой ярмарки

[bookmark: dst1]     В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ (ред. от 25.12.2018) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 № 470 "Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей населения в товарах и развития конкурентной среды, в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей, администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать разовую ярмарку сувенирной продукцией 01 июня 2025 года с 11:00 до 15:00 часов.
2. Определить местом проведения ярмарки Молодежный сквер.
3. Опубликовать информацию о дате и месте организации ярмарки, режиме работы ярмарки, перечне реализуемых на ярмарке товаров, выполняемых работ и оказываемых услуг, условиях предоставления мест для продажи товаров на ярмарке в средствах массовой информации и (или) разместить на сайте организатора в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем за 7 дней до начала ярмарки.
4. Установить размер торгового места - 2х3 м.
5. Установить плату за место торговли:
- одной торговой палатки в сумме 900 рублей;
- батуты  - 1400 рублей;
- торговля шашлыком – 1500 рублей.
6.  Руководителю МАУ «ЖИЗДРАБЛАГОУСТРОЙСТВО» организовать работу  по распределению торговых мест на основании заявлений участников ярмарки, взиманию платы за размещение мест торговли,  а также по обеспечению надлежащего состояния территории установленных мест торговли.
        7. Рекомендовать ОП (для обслуживания территории Жиздринского района) МОМВД России «Людиновский» обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения.
        8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра».

Глава администрации городского
поселения «Город Жиздра»                                                                               М.Е.Мартынов
image1.png